



Svenska
Fallskärmsförbundet



Foto: David Bergman

Svenska Fallskärmsförbundets Verksamhetsberättelse 2022



Verksamhetsberättelse 2022

2022 – Ordförande sammanfattar fallskärmsåret

Fallskärmsåret 2022 har återigen varit ett år av både med- och motgångar. Under säsongen har vi förlorat tre kamrater i tre tragiska fallskärmsolyckor vilket tenderar att överskugga allt annat. Omfattade utredningar har genomförts av riksinstruktören med hjälp och stöd av såväl USK, Matrikelkommitté och externa experter. Inga fakta påvisar brist i utrustning eller utbildning utan orsak i alla tre olyckor är att hänföra till den mänskliga faktorn. Utredningsrapporterna är presenterade för Transportstyrelsen och vidare i detalj genomgångna med samtliga CI och därefter publicerade på SFF:s hemsida. Detta för att bibehålla transparens och därigenom sprida kunskap till samtliga medlemmar.

Följderna av Coronapandemin gör sig fortfarande påmind och det i kombination med ett hårdnande omvärldsläge och ekonomiska påfrestningar, främst ökande bränslekostnader och därmed höjda hopp priser, har påverkat vår verksamhet negativt både avseende antal genomförda hopp och medlemsantal. Vi ser tyvärr också en vikande trend i antal elever och A-certare och medlemsantalet har sjunkit till 1 280 mot föregående års 1 309 medlemmar. Under 2022 har vi genomfört sammanlagt 70 549 hopp varav 5 703 tandemexitar, att jämföra med föregående års statistik på sammanlagt 74 764 hopp, varav 6 437 var tandemexitar. Resultatet är således tyvärr en minskning jämfört med år 2021 på alla punkter.

Den digitala omställningen fortsätter och digitala möten är numera norm för SFFs verksamhet. Nästan samtliga styrelsemöten såväl som CI-möten har skett digitalt vilket inneburit kostnadsbesparingar, men samtidigt att en del andra viktiga aspekter har gått förlorade. Det var därför extra glädjande att förbundskonferensen åter kunde genomföras fysiskt på klassisk "fallskärms-mark" i Karlsborg i november. Vi är därför extra tacksamma till Försvarsmakten för all logistisk support och facilitering.

Kommunikationen, internt såväl som externt, är väl fungerande. SFF kanslist, ansvarar för att sociala medier och hemsidan hålls uppdaterad. Detta inbjuder potentiella medlemmar att stifta bekantskap med sporten. Dessutom hanteras incidenter på ett professionellt vis med en aktiv kommunikationstjänst.

Samarbetet med Riksidrottsförbundet, Flygsportförbundet och andra intresseorganisationer fungerar ändamålsenligt. Vi är väl representerade och utbyter erfarenheter, men vi behöver utveckla förmågan att sätta fallskärmsfrågorna i centrum. Inte minst då antalet medlemmar behöver stabiliseras.

Svenska mästare (utomhus) har korats i FS, Speed skydiving, WS, precision och tiomanna speedformation. Både SM i Indoor Wingsuit Skydiving och Indoor Skydiving har genomförts. Sverige representerades på fallskärms-VM i Eloy, Arizona, USA, i flera frifallsgrenar samt precision i Strakonice, Tjeckien.

Några nya svenska rekord har satts inom grenarna Indoor VFS-4, FS-4, speed skydiving på både herr- och damsidan samt ett lagprecisions rekord.

Under 2022 var vi totalt 17 aktiva hoppklubbar, 1 280 medlemmar och sex hedersmedlemmar: Sonny Hellberg, Göran Lilja, N C Åke Almgren, Bengt-Erik Fonsell, Bo Olsson och Ronny Modigs-
Strategi 2025 antogs under föregående verksamhetsår och vi har fortsatt arbetat mot

den samt mot de av Riksstämman antagna strategiska målen.

Inom SFF finns ett antal etablerade kommittéer och arbetet i dessa har genomförts enligt verksamhetsplanen. Ett fokusområde för styrelsen har varit att ytterligare befästa det kommitté-baserade arbetssättet och samtidigt öka transparensen i kommittéernas arbete. Styrelsen har därför, på USKs rekommendation, bland annat beslutat att avlasta förbundsläkaren genom att instifta en Medicinsk Kommittee bestående av tre områdesexperter, samt skapa rutiner för att kommittéernas möten protokollförs och protokollen görs tillgängliga för SFFs medlemmar.

Interaktionen mellan den ideella verksamheten i SFF och de kommersiella aktörerna inom vindtunnelflygning har bibehållits och förstärkts.

Styrelsen har fortsatt arbetet tillsammans med Flygkommittén (FLYK), och med Svenska Flygsportförbundet (FSF) för att säkerställa att flygsportens intressen bevakas mot myndigheter och i den politiska debatten. SFF:s styrelse och FLYK anser att arbetet är kritiskt i en alltmer koncentrerad luftrumsmiljö, med kommersiella intressen och säkerhetsregler som kan påverka sportfallskärmshoppningen på ett negativt vis.

SFF har under året, med en tydlig strategi förankrad inom Flygsportförbundet, stärkt sin position som frivillig försvarsorganisation och samarbetet med Försvarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har fördjupats inom många områden omfattande såväl utbildning, metodutveckling och långsiktig förmågeplanering mm. Detta arbete är långt ifrån slutfört och många initiativ återstår att genomföras under ledning av Riksinstruktören och Totalförsvarskommittén.

Vår uppvisningsgrupp har genomfört ett träningsläger för att vidmakthålla en hög kompetens och samtidigt stimulera rekrytering till uppvisningsgruppen. Läget är mycket uppskattat och avsikten är att under 2023 genomföra två läger för att säkerställa att alla sökande ges möjlighet att delta. TFK har fortsatt en intensiv samverkan och dialog med Försvarsmakten och MSB vilket inneburit förnyade ekonomiska bidrag med särskilda verksamhetsmedel för 2023–24 avsedda för utveckling av totalförsvaret och den civila krisberedskapen.

Vi fortsätter att ta vårt samhällsansvar rörande olika miljöaspekter. I princip samtliga fallskärmshopp har även i år klimatkompenserats. Vi kommer framöver att utöka dessa initiativ, och satsa på klimatkompensering som sker mer lokalt än tidigare.

Styrelsen har under året genomfört 14 protokollförda styrelsemöten. Protokollen har distribuerats till klubbordförande genom att publicera dem i Facebookgruppen " SFF:s grupp för klubbarnas ordförande". Protokollen har även gjorts publika på sff.se.

Styrelse

Joakim Berlin	ordförande
Stefan Nilsson	kassör
Anna Oscarson	ledamot
Jens Grahn	ledamot
Pelle Scherdin	ledamot
Johan Hellström	suppleant
Sebastian Sprill	suppleant

Revisorer

Peter Björkman	revisor
Elin Fondell	revisor
Ulrika Linde	revisorssuppleant

Riksinstruktör

Sven Mörtberg

Valberedning

My Annie Sprill	ledamot (sammankallande)
Catharina Gilljam	ledamot
Hugo Liljeström	ledamot

Svenska Flygsportförbundet

Valberedning till FSF har varit Björn Hårdstedt, ordförande, Bengt-Olof Samuelsson, Helén Samuelsson och Malin Torell som ledamöter.

Arbetet i Flygsportförbundet

Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) grenförbund. FSF sköter SFF:s kontakter med Riksidrottsförbundet och det internationella flygsportorganet (FAI).

Styrelsen i FSF har haft tio möten, varav ett fysiskt. Strategirevidering, förbundsutvecklingsplan och RF-stöttade projekt såsom planering av återstartstödskonferens i början på 2022 är exempel på frågor som styrelsen har jobbat med under året.

I en av arbetsgrupperna, Tävlingsgruppen, är ledamoten Gunlög Edgren med och i denna grupp har man startat upp ett talangprogram där 100 000 kronor delas ut till fyra talanger under 30 år. 2021 var Maja Vesterberg en av tre som sökt och hon fick ta del av stödet. Eftersom Maja var den enda kvinnliga sökande fick hon därför halva beloppet.

Elitmedel till RF kvalificerade landslag har delats ut till Echochamber där laget och FS4 uppfyller RF:s krav och därför fått ta del av stödet. Laget fick 145 000 kronor för 2021. Tävlingsgruppen har haft 15 digitala möten 2021.

RI redovisning

Personal

Sven Mörtberg riksinstruktör (RI)

Penny Robertson-Pearce kanslianställd

Statistik – fallskärmshopp och skador 2022

Antal hopp ca 70 549, varav 5 703 tandemexitar.

2022 var ett mycket mörkt år för svensk fallskärmshoppning då tre medlemmar förolyckades under fallskärmshoppning; Markus Turula FKCG i maj, Nisse Hedström SF i augusti och Filip Vikström FKA i september. RI ledde haveriutredningarna för olyckorna med stöd av USK och utredningsgrupper bestående av interna och externa kompetenser. RI presenterade slutrapporter för respektive olycka inom några månader för respektive olycka för anhöriga, Transportstyrelsen och chefsinstruktörer. Ett stort tack till Peter Törnastam, Håkan Andersson, Ulf Anderzon och Kjell Pålsson som bistått RI på ett extra förtjänstfullt sätt under olycksutredningarna.

Slutrapporterna finns publicerade på hemsidan www.sff.se.

Utöver dödsolyckorna inrapporterades 37 st. skador. Statistiskt under 2022 för alla kategorier hoppare, blev det ett reservdrag per 1 245 hopp.

Utbildningar i SFF:s regi 2022

Kurs	Antal utbildade
Kursledare	10
Hoppledare	28
Hoppmästare	24
AFF-instruktör	10
Tandeminstruktör	4 + 3 konverteringar från utländsk TI-behörighet
Uppvisningsläger	14
BAS-kursen	123

Stort tack till SFF:s förbundsinstruktörer som medverkat vid SFF centrala kursverksamhet under 2022:

Fredrik Carlsson, Mats Edström, Sara Hall-Ericsson, Nils Hedström, Robert Alasuutari, Jens Grahn, James Cumberland, Fredrik Johansson, Raul Riffo, Sven Pettersson, Joakim Berlin, Karin Lien, Peter Björkman, Maria Sukhova, Chris Johansson, Johanna Nihlén, Mårten Christensson, Daniel Ingered, Dave Dornan och Henrik Runbjörk.

Tack även till Försvarsmakten och Specialförbandens Fallskärmskola som stöttade med tandeminstruktörsutbildning och -examination.

Utbildnings- och säkerhetskommittén – USK 2022

Sven Mörtberg	ordförande
Mats Svensson	ledamot
Fredrik Carlsson	ledamot
Jesper Bergstrand	ledamot

USK har bevakat och drivit frågor kring utbildning och säkerhet. USK har haft två ordinarie möten under året. Beslut i utbildnings- och säkerhetsfrågor har utöver detta fattats löpande, efter kontakter via e-post och telefon.

Safety Day har genomförts vid klubbarna under våren med program och obligatoriskt innehåll framtaget av USK utöver klubbarnas egna säkerhetsfrågor.

Samsyn i utbildnings- och säkerhetsarbetet kvalitetssäkras genom att RI kallar till och genomför ett chefsinstruktörmöte årligen. 2022 års CI-möte genomfördes i samband med den årliga Ordförande- och CI-konferensen i november 2022. RI höll även en träff i Karlsborg för chefsinstruktörerna i april.

Säkerhetsarbetet pågår ständigt och arbetet med att påverka säkerhetskulturen över tid likaså; allt för att bibehålla den på en fortsatt hög nivå. Arbetet med att tydlighet och förståelse för komponenter i en sund säkerhetskultur är en ständigt pågående process som fortsätter. Begreppet "No Blame Culture" är etablerat, men kräver fortlöpande förtydligande och att "leva som man lär" för ökad förståelse. Målsättningen är att SFF har en sund säkerhetskultur präglad av rättvisa, tillit, förtroende, öppenhet och en icke-straffande attityd.

USK genomför fortlöpande tillsyn av verksamheterna ute på fallskärmsklubbarna genom aktivt deltagande i verksamheten runt om i klubbarna i Sverige. Under hoppssäsongen 2022 har RI personligen genomfört tillsyn hos ÖFSK, SF, FKA, FHS, FKCG och SFK. Många av klubbarna besöktes dessutom flera gånger under säsongen. Under ett tillfälle 2022 har tillsyn varit formell (Kvalitetssäkring av fallskärmsklubb) enl. SBF 410:01 hos Östersunds Fallskärmsklubb. Dessvärre har UFK, SUFK, NYFK, ÖFK, GOF och HFSK saknat eget flygplan under säsongen och därför har besök i verksamheten inte genomförts.

SFF arbetar fortlöpande med översyn av funktionella handböcker inom ramen för Transportstyrelsens föreskrifter för fallskärmschoppning. Handböckerna ska vara i fas med utveckling av sporten och dess materiel. En uppdaterad SBF - SFF BESTÄMMELSER FALLSKÄRMSVERKSAMHET, SBF 2022 ver.01 publicerades under året av USK.

Materielkommittén – MK 2022

Håkan Andersson	ordförande
René Bacchus	ledamot
Robert Alasuutari	ledamot
Johan Bond	ledamot

Under 2022 har MK bedrivit följande verksamhet:

Bevakning av servicebulletiner och luftvärdighetsdirektiv från tillverkare och utländska myndigheter rörande fallskärmsutrustning för användande i Sverige.

Under året har ett Materielmeddelande utfärdats.

Vid årets slut har SFF 34 aktiva fallskärmskontrollanter som i sitt utövande genomfört tillsyn av fallskärmsmateriel som används av svensk licensinnehavare i Sverige.

Under året examinerade MK tre nya fallskärmskontrollanter. MK har tagit in och rättat halvtidsprov från ett antal kontrollantelever ("lärlingar") som genomgått utbildning till fallskärmskontrollant under året med planerad examination 2023.

SFF har även fått två nya fallskärmstekniker i form av fallskärmskontrollanter som kompletterat sin behörighet. Sammantaget i SFF finns det nu 8 fallskärmstekniker.

MK har uppdaterat Materielhandboken (MHB) fyra gånger under året. Examinationsprovet för fallskärmspackare har uppdaterats och gjorts tillgängligt via SFF kansli.

MK höll i februari ett fysiskt kontrollantmöte i Västerås med drygt tjugo kontrollanter närvarande. Hela mötet direktsändes också på nätet, vilket möjliggjorde att alla kontrollanter kunde ta del av informationen.

MK har hållit två formella möten men kommunicerar kontinuerligt internt liksom med RI. MK har haft regelbundna kontakter med Flygsportförbundet liksom Segelflygförbundet för att fortlöpande informera om det nya regelverket för räddningsskärmar/FSK-tekniker.

MK deltog, på uppdrag av RI, i ett möte för allmänflygsäkerhet på Transportstyrelsen där vi redogjorde för avslutade och pågående haveriutredningar.

MK har varit RI behjälplig med kompetens i samband med haveriutredningar, både i form av undersökning av utrustning liksom i analysarbetet.

MK har i sin löpande verksamhet varit kontrollantkåren behjälplig genom att svara på frågor och internt inom kåren dryfta uppkomna incidenter och avvikelser vad gäller materiel.

FLYK (Flygkommittén)

Pelle Scherdin	ordförande/sammankallande
Mårten Nordlander	luftrumsfrågor, regelverk
Magnus Tenghagen	pilotutbildning
Pär Svensson	pilotutbildning

TFK har utöver detta lagt sin tid på följande frågor:

- Fallskärmsutrustning från FMV/FM för medlemmarnas nyttjande i träningshoppning och uppvisningsgruppen fungerar enligt plan
- SFF TFK arbetsmetoder för att stödja SFF strategi 2025
- Deltagit på ett 20-tal möten anordnade av Försvarmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
- Vägledning av medlemmar inom kurser i frivilligrörelsen.
- Hjälpt klubbstyrelser och medlemmar med frågor om avyttring av militär materiel.

MjK (Medaljkommittén)

Tony Månson	ordförande
Zeljko Tanaskovic	ledamot
Peter Törnестam	ledamot

Arbetet med revidering av nomineringsprocessen har färdigställts.
Behandling av inkomna nomineringar hösten 2021 och beslut av SFF styrelse.
Följande förtjänsttecken delades ut under våren 2022:

Jesper Bergstrand – guld
Magnus Caro – guld
Sven Mörtberg – brons
Penny Robertson-Pearce – brons

Förbundskonferens 12-13 november 2022

Årets förbundskonferens genomfördes den 12-13 november 2022 i Karlsborg.
17 klubbar var representerade. Notat/protokoll är utsänt till alla klubbar.

Transportstyrelsen

SFF har genom ett beslut av Transportstyrelsen gällande delegering, ansvar för tillsyn av verksamhet inom ramen för sporthoppning med fallskärm från luftfartyg. SFF har en efter behov kontinuerlig och god kommunikation med Transportstyrelsen.

Medlemstidningen Svensk Fallskärmssport

Redaktörer (planering och texter): Penny Robertson-Pearce, Pixine Lyckner och Linda Lundberg.

Produktion: V-Tab Falkenberg

SFS är den officiella medlemstidningen och kom ut med fem nummer 2022.

Förbundets hemsida www.sff.se

Digital redaktör – planering, uppdateringar och texter:

Penny Robertson-Pearce

Förbundsläkare

Under verksamhetsåret har hopparen Peter Ullström (PU) verkat som förbundsläkare. Det löpande arbetet har bestått av kompletterande av utredningar till icke godkända läkarintyg för blivande fallskärmshoppare och tandempiloter, regelöversikt tillsammans med RI, uppdatering av läkarintyget samt att utgöra en referens för medicinska frågor för de olika klubbarnas funktionärer och i mån av tid även för hoppare i allmänhet. Utöver det har arbetet fortsatt med kompetensfrågan gällande undersökande läkare då kvaliteten på undersökningar sedan tidigare inte varit enhetlig.

Arbetet med en antidoping/-drogpolicy, som initierades tidigare har även detta år fått stå på vänt men har aktualiserats tillsammans med kvalitetsarbetet vad gäller läkarundersökningarna för att förbättra säkerheten i sporten.

Miljöarbete

2022 är sjunde året som samtliga fallskärmsklubb utförda i SFF:s regi klimatkompenseras. Klubbarna har betalat in cirka 280 000 kronor. SFF har tidigare investerat klimatkompenseringspengarna i olika miljöprojekt världen över. För att tänka mer lokalt har årets klimatkompenseringspengar använts till att köpa bio-jet till flygbolag som är verksamma på Sveriges regionala flygplatser genom FlyGreen Fund. På så sätt reduceras utsläppen av flygtrafiken

En idé presenterades för klubbarna under ordförandekonferensen om att bygga upp ett bidragssystem, där klimatkompenseringspengarna kan gå tillbaka till klubbarna för olika miljö- och klimatreducerande åtgärder. Ambitionen är att färdigställa en kravspecifikation och en åiterrapporteringsplan för dessa bidrag under 2023, om klubbarna ställer sig positiva till att sjösätta ett sådant bidrag kan det blir sökbart redan 2024.

Arbetet i Flygsportförbundet

Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) grenförbund. FSF sköter SFF:s kontakter med Riksidrottsförbundet och det internationella flygsportorganet (FAI).

Svenska Fallskärmsförbundets tävlingsfond

Ur tävlingsfonden delades det ut stipendier för sammanlagt 98 900 kr.

Styrelsen beslutade att tilldela 4 300 kr per person i "spets-gänget" och 3 300 kr per person i "bredd-gänget (+)" och 2 400 kr per person i "bredd-gänget (-)".

Echochamber (5 personer) – 21 500 kr

Henrik Raimer – 4 300 kr

Aurora (5 personer) – 16 500 kr

Kwansta Kwattro (5 personer) – 16 500 kr

Purple Pain (3 personer) – 7 200 kr

Daniel Hagström – 2 400 kr

Stefan Burström – 2 400 kr

Team Sweden (5 personer) – 12 000 kr

Tävlingskommittén (TK)

Lena Kaulanen Ordförande

Zeljko Tanaskovic Förbundsdomare/ISC alternate delegat

Gunlög Edgren Elitansvarig

Percy Kristersson Materialansvarig och Stor tjej/grabbpoäng

Elisabet Mikaelsson ISC delegat

Sara Lundqvist Grenansvarig Canopy piloting (CP), Speed Skydiving (SP)

Ulf Tingnert Grenansvarig Precision (A)

Vakant Grenansvarig Formationshoppning (FS/VFS, Indoor FS/VFS) (Lena Kaulanen)

Vakant Grenansvarig Artistiska grenar (AE) (Lena Kaulanen)

Vakant Grenansvarig Canopy Formation (CF) (Lena Kaulanen)

Vakant Grenansvarig Wingsuit (WS), Indoor Wingsuit (IWS) (Lena Kaulanen)

Tävlingskommittén har under året genomfört 4 protokollförda möten (1 februari, 11 april, 14 september, 12 november). Under året har man kommunicerat via e-post, telefonkonferens och ett livemöte under förbundskonferensen i november.

Diskussionerna har handlat om tävlingsregler, tävlingar, elitmedel samt annat som ingår i TK:s befattningsbeskrivning.

FAI/ISC

2022 års möte hölls i Bukarest, Rumänien.

Representanter var Elisabet Mikaelsson (delegat) och Zeljko Tanaskovic (alternate delegat).

Elisabet är 1st Vice Ordförande för ISC samt medlem i kommittén "Rules & Regulation" och Vice Ordförande i kommittén för "Speed Skydiving". Då ordförande i den kommittén var från Ryssland, och då Ryssland suspenderades av FAI pga. kriget i Ukraina, har Elisabet under året fått verka som ordförande i kommittén.

Elisabet är också ordförande i "Media & Promotion Working Group" samt medlem i "Parachuting for Disabled Working Group". Zeljko är ordförande i domarkommittén, och Ulf Tingnert är med i Paraski-kommittén samt Style & Accuracy-kommittén.

Elisabet är dessutom sekreterare i CASI, den FAI-kommitté som skriver reglerna i Sporting Code General Section.

Elitsatsning och Elitmedel

FS4 laget Echochamber uppfyllde RF:s krav för stöd och har erhållit stöd på 120 000 kr för 2022.

Ann-Marie Jarzebowski i laget Echochamber har fått hjälp med återhämtning av Pierre Styfberg som lät Ann-Marie träffa Sammi Kuronen som är dietist. Ann-Marie Jarzebowski deltog i den digitala kursen "Idrottspsykologi för prestation och välbefinnande", kursen hölls digitalt fyra gånger.

Flygsportförbundets tävlingsgrupp har haft ett tiotal möten, både fysiska och digitala. Talangprogrammet hade tre sökande fallskärmshoppare. Inga medel har delats ut då återrapporter saknas från de sökande.

Stor Grabb/Tjej 2022

Ingen fallskärmshoppare utsågs till Stor grabb/tjej under 2022

Tävlingsverksamhet i Sverige 2022

Svenska Mästerskapen

SM i grenarna FS, Speed Skydiving, WS Performance och VFS anordnades i samarbete med Fallskärmsklubben Cirrus Göteborg den 16–17 juli. I grenen VFS tävlade endast ett lag och därav kunde den grenen inte få SM status. I grenarna FS, Speed Skydiving och WS Performance fanns det tillräcklig med tävlande så att SM medaljer och RF tecken kunde delas ut.

Tävlingschef: John Holmqvist

Controller: Solveig Klug

Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic

SM i Indoor Skydiving anordnades i samarbete med Bodyflight Stockholm den 18–19 november. Tre (3) FS4 Open lag tävlade: Echochamber (Ulf Liljenbäck, Mattias Nord, Rikard Rodensjö, Martin Bäcklin), Aurora (Bodil Almqvist, Zoltan Hübsch, Filippa Ebersjö, Åsah Helenius) och Edge (Katarina Sonnevi, Martin Askelin, Mats Olofsson, Peter Mårtensson).

Två (2) VFS Open lag: Kwansta Kwattro (Johan Svensson, Henrik Runbjörk, Adrian Cederholm, Jesper Forsman) och Blockbusters (Tim Cifuentes Vargas, Artur Kransengren Buracki, Andreas Bergström, Viktor Zetterström). Guldmedaljerna togs hem av Echochamber och Kwansta Kwattro.

Bodyflight Stockholm anordnade samtidigt en Solo Speed tävling, ej SM status på den tävlingen.

Tävlingschef: Penny Robertson-Pearce

Controller: Lena Kaulanen

Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic

SM i 10-manna Speedformation anordnades i samarbete med Skånes Fallskärmsklubb lördagen den 10 september. Sju (7) lag var anmälda till tävlingen. På grund av att tävlingen genomfördes endast under en dag avgjordes tävlingen efter endast två (2) omgångar. Omgång 3 och 4 kunde inte genomföras pga. tidsbrist.

Tävlingschef: Sebastian Sprill

Chefsdomare: Gunnar Söderqvist

Controller: Ingen controller utsågs

SM i Canopy Piloting (CP) och Precision anordnades i samarbete med Stockholms Fallskärmsklubb 13–14 juli. Elva (11) deltagare var anmälda till individuell precision. Tre (3) lag tävlade i lagprecision. Då tävlingen var en öppen tävling, var det sju (17) anmälda till CP. Deltagarna var från Sverige, Norge, Finland och Danmark. I SM tävlingen var det fyra (4) deltagare. Dåligt väder gjorde så att CP tävlingen avgjordes efter en (1) omgång och precisionstävlingen efter tre (3) omgångar.

Tävlingschef: Osvaldo Appelgren

Chefsdomare: Zeljko Tanaskovic

Controller: Marianne Norman

Övriga tävlingar

DM Norra i individuell- och lagprecision, Canopy Formation 2-manna sekvens

anordnades i samarbete med Fallskärm Gefle CREW Club i Tierp, Gryttjom. Nio (9) tävlande var med och tävlade i individuell precision, fem (5) av dem ingick i distrikt Norra. Då alla kom från samma klubb kunde inte tävlingen erhålla DM status. Därav blev det heller ingen DM status på lagprecisions tävlingen. Endast ett (1) lag tävlade i CF-2 sekvens från distrikt Norra, därav ingen DM status i den grenen heller. I tävlingen tävlade fallskärmschoppare från LFK, FKA, Finland och Estland.

Tävlingschef: Peter Törnестam

Chefsdomare: Helle Kehlet Bendt (precision) och Percy Kristersson (CF-2 sekvens via länk)

Controller: Marianne Norman

Svenska mästare 2022

10-manna speedformation – Fast Scones (Toby Hellmark, Hillevi Gustafsson, Linda Svensson, Jesper Forsman, Marcus Hellberg, Adrian Cederholm, Josefin Englund, Johan Svensson, Johanna Englund, Jenny Fransson) SFK.

Individuell Precision – Arne Lamberth, LFK

Lag Precision – LFK (Anders Carlson, Arne Lamberth, Patricio Matta Salgado), LFK.

Speed Skydiving – Henrik Raimer, SF

Wingsuit Performance – Ola Johansson, FKCG

FS4 Open Outdoor– Echochamber (Rikard Rodensjö, Ulf Liljenbäck, Ann-Marie Jarzebowski, Mattias Nord och Anders Brouzell på kamera), SF

FS4 Open Indoor - Echochamber (Rikard Rodensjö, Ulf Liljenbäck, Johan Edvall, Martin Bäcklin), SF

VFS Open Indoor – Kwansta Kwattro (Henrik Runbjörk, Adrian Cederholm, Jesper Forsman, Johan Svensson), SFK

Canopy Piloting Overall – Per Nissborg, SF

Canopy Piloting Distance – Karim Ennasri, FKCG

Canopy Piloting Speed – Per Nissborg, SF

Caonpy Piloting Zone precision – Rikard Larfors, ÖFK

Fallsvenskan

Fallsvenskan Indoor 2022 genomfördes med tre omgångar i grenarna: FS-4 (två lag) och WS-A (två lag). På första plats kom FS4 laget CassaNova (Emil Svensson, Rasmus Olofsson, Claudius Natali och Fredrik Pantorp från SYD) och WS laget Purple Pain (Martin Hovmöller och Maja Vesterberg från UFK och SF). På andra plats kom: Andreas Mattsson, SFK och Erika Bergqvist, SFK från FS4 laget G-Spotten.

Sammanlagt tävlade 13 personer i Fallsvenskan Indoor. Tävlingen genomfördes mellan december 2021 tom mars 2022.

Fallsvenskan Outdoor 2022 fick inte ihop alla tre omgångarna. Omgång 1 genomfördes av endast ett (1) tävlande lag: FS4 Team CazaNova: Emil Svensson, Rasmus Olofsson, Claudius Natali, Fredrik Pantorp och Rikard Karlsson på kamera. För omgång 2 och 3 inkom inga tävlingsbidrag. Tävlingen genomfördes juni – augusti 2022.

Landslag och internationella tävlingar

Landslag 2022 Outdoor

Precision – Magnus Falk, Narit Pidokrajt, Peter Bendt, Jonas Wallberg och Michael Erling Bøgh.

Ovanstående landslag representerade Sverige på the 37th FAI World Freefall Style and Accuracy Landing och the 11th FAI World Freefall Style and Accuracy Landing Championships i Strakonice, Tjeckien den 16-24 juli 2022.

FS4 Open – Echochamber (Ann-Marie Jarzebowski, Rikard Rodensjö, Mattias Nord, Ulf Liljenbäck och Anders Brouzell på kamera)

Canopy Piloting – Stefan Burström

Speed Skydiving – Henrik Raimer och Sussi Leal

WS Performance – Ola Johansson

Ovanstående landslag representerade Sverige på the 25th World Championships of Formation Skydiving, the 4th World Championships of Speed Skydiving, the 9th World Championships of Canopy Piloting, the 3rd World Championships of Canopy Piloting – Freestyle och the 4th World Championships of Wingsuit Flying i Skydive Arizona, Eloy, USA den 10-17 oktober och den 19-27 oktober 2022.

Canopy Piloting – Stefan Burström

Representerade Sverige i World Games i Birmingham, Alabama, USA, 7–17 juli.

Landslag 2022 Indoor

FS4 Open – Echochamber (Ann-Marie Jarzebowski, Mattias Nord, Ulf Liljenbäck, Rikard Rodensjö)

VFS - Kwansta Kwattro (Henrik Runbjörk, Johan Svensson, Adrian Cederholm, Jesper Forsman)

Solo Freestyle – André Persson

D2W – André Persson och Hercules Östberg

Ovanstående landslag representerade Sverige på the 4th FAI World Cup of Indoor Skydiving and 2nd FAI European Indoor Skydiving Championships, AirSpace Charleroi, Belgien, 6-10 april 2022.

Svenska rekord 2022

Svenska tävlingsrekord (G1) 2022

VFS Indoor Skydiving (G1)

Kwansta Kwattro (Henrik Johansson, Adrian Cederholm, Jesper Forsman, Johan Svensson) SFK, satte nytt svenskt rekord under EM Indoor Skydiving i Charleroi, Belgien, 6-9 april 2022.

Rekord: Highest average of 10 rounds 21,2 snitt.

FS4 Indoor Skydiving (G1)

Echochamber (Ulf Liljenbäck, Rikard Rodensjö, Mattias Nord, Ann-Marie Jarzebowski) SF, satt nytt svenskt rekord under EM Indoor Skydiving i Charleroi, Belgien, 6 april 2022.

Rekord: Longest sequence 43 poäng

Speed Skydiving – Male (G1)

Henrik Raimer, SF, satte fyra nya svenska rekord i Speed Skydiving.

Rekord 1: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) 486,25 km/h, under SM i Vårgårda Göteborg den 16-17 juli 2022.

Rekord 2: Highest average speed 510,04 km/h, under VM i Arizona, USA, den 21 oktober 2022.

Rekord 3: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) 506,4 km/h, under VM i Arizona, USA, den 20-26 oktober 2022.

Rekord 4: Highest average speed 516,88 km/h, under VM i Arizona, USA, den 22 oktober 2022.

Speed Skydiving – Female (G1)

Sara Lundqvist, SF, satte fyra nya svenska rekord i Speed Skydiving.

Rekord 1: Highest average speed 409,06 km/h, under SM i Vårgårda Göteborg den 16 juli 2022.

Rekord 2: Highest overall average speed of 8 rounds (completed competition program) 400,26 km/h, under SM i Vårgårda Göteborg den 16-17 juli 2022.

Rekord 3: Highest average speed 414,11 km/h, under British Nationals i Peterlee, Durham, England den 17 september 2022.

Rekord 4: Highest average speed 418,11 km/h, under British Nationals i Peterlee, Durham, England den 18 september 2022.

Lagprecision (G1)

Narit Pidokrajt, SFK, Peter Bendt, Magnus Falk, Jonas Wallberg och Michael Bøgh, FGCC.

Rekord: Accuracy Landing with 0.02 metre disc (group of 5), 8 consecutive landing on dead center, 120 cm, under VM i Strakonice, Tjeckien den 16-24 juli 2022.

Sammanställning Bästa klubb Outdoor/Indoor 2022

Bästa klubb för Outdoor grenar blev SF och Bästa klubb för Indoor grenar blev SF.

Domare 2022

Namn	Nr	Grenar
Pia Berggren	39	FAI : FS, CP, N : AL, CF,
Ulf Tingnert	40	FAI : ST&AL
Percy Kristersson	50	FAI : ST&AL, CF; SP; CP; N : FS
Zeljko Tanaskovic	56	FAI : AL; FS, CP; N : AE, CF, SP, WS
Zeljko Prajz	59	FAI : S&A; N : FS; TJ : CP
Lova Bannister	60	FAI : AE; N : CP; TJ : CF, CP
Gunnar Söderqvist	66	FAI : ST&AL; N : FS; TJ : CP
Helle Kehlet Bendt	68	FAI : ST&A; N : CP TJ : CF, FS, WS
Mia Lamminparras	69	N : FS; CP; IWS; TJ : CF

Förklaringar

AL	Accuracy Landing
AE	Artistic Events
CF	Canopy Formation
CISM	Internationella militärfallskärmsorganisationen
CP	Canopy Piloting
EJ	Grendomare (Event Judge)
CJ	Chefsdomare (Chief Judge)
FAI	Internationella flygsportsorganisationen
FS	Formation Skydiving & Vertical FS
ISC	Internationella fallskärmsorganisationen
N	Nationell behörighet
ST&AL	Style & Accuracy Landing
SP	Speed skydiving
TC	Tävlingschef

TJ	Träningsdomare
SP	Speed Skydiving
WS	Wingsuit
IWS	Indoor WS

Nationella tävlingar

Tävling	Deltagande domare
SM, Gryttjom	AL; CP; CF CJ: Zeljko Tanaskovic, Percy Kristersson, Gunnar Söderqvist, Helle Kehlet Bendt, Mia Lamminparras, Ulf Tingnert, Zeljko Prajz
SM, Vårgårda	FS/VFS; SP; WS CJ: Zeljko Tanaskovic Percy Kristersson, Mia Lamminparras
SM 10-way Speedformation, Everöd	CJ: Gunnar Söderqvist Zeljko Tanaskovic, TJ: Helle Kehlet Bendt
SM Indoor Stockholm	FS/VFS: CJ: Zeljko Tanaskovic Gunnar Söderqvist, Mia Lamminparras, Helle Kehlet Bendt (träning)
DM Norra	AL; CF: Helle Kehlet Bendt, Percy Kristersson

Internationella och utländska tävlingar

Tävling	Deltagande domare
CISM, Österrike	Helle Kehlet Bendt - ST & AL
VM, Strakonice, Tjeckien	Helle Kehlet Bendt - AL Ulf T - AL
Brasilian Mästerskapen	Zeljko Prajz - ST (videolink)
Tyska Mästerskapen	Helle Kehlet Bendt - ST (videolink)
VM, Eloy, Arizona, USA	Zeljko Tanaskovic - CP (CJ); FS Percy Kristersson - CF

Förnyelse av FAI-rating

VM, Strakonice, Tjeckien	ST&A: Gunnar Söderqvist
VM, Eloy, Arizona, USA	SP: Percy Kristersson

Nordiskt- Baltiskt domarseminarium

Inget möte genomfördes.

Domarmöte

Lova Bannister bjöd hem domarkåren där möte genomfördes under två halvdagar den 19-20 februari.

Rekrytering/utbildning

Marianne Norman från SF har visat intresse att börja som domare. Hon har redan varit involverad i två SM i Gryttjom och domarkåren hoppas att hon fortsätter.

Sammanfattning av domaråret 2022

Under 2022 kom man i gång med tävlingar både i Sverige och utomlands. De flesta av de svenska domare har dömt på de svenska SM tävlingarna. Domarkåren skickade två domare till en förnyelsekurs, så att de fick sin FAI rating förnyad.

Svenska Fallskärmsförbundet i mars 2022

Joakim Berlin
Ordförande

Stefan Nilsson
Kassör

Jens Grahn
Ledamot

Anna Oscarson
Ledamot

Pelle Scherdin
Ledamot

Johan Hellström
Suppleant

Sebastian Sprill
Suppleant